1

证券代码：603283       证券简称：赛腾股份      公告编号：2025-005

苏州赛腾精密电子股份有限公司

关于股东部分股份补充质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 孙丰先生直接持有上市公司股份数量为 4,050.1556 万股，占公司总股

本 20.26%，截至本公告披露日，孙丰先生持有的公司股份中累计质押数量为

2,016.00 万股，占其直接持股数量比例为 49.78%，占公司总股本比例为

10.08%。

 曾慧女士直接持有上市公司股份数量为 4,024.2511 万股，占公司总股

本 20.13%，截至本公告披露日，曾慧女士持有的公司股份中累计质押数量为

1,829.80 万股，占其直接持股数量比例为 45.47%，占公司总股本比例为 9.15%。

公司于 2025 年 4 月 10 日获悉孙丰先生、曾慧女士所持有本公司的部分股

份被质押，具体事项如下：

一、 股东股份质押的基本情况

1、本次股份质押的基本情况

股东

名称

是否

为控

股股

东

本次质

押股数

（万

股）

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是否

补充

质押

补充质押日 质押到期日 质权人

占其直

接所持

股份比

例(%)

占公

司总

股本

比例

(%)

质押融资

资金用途

2

孙丰 是 86.00 否 是 2025.4.9 质权人解除

质押为止

云南国际信托

有限公司

2.12 0.43 补充质押

孙丰 是 90.00 否 是 2025.4.9 2025.8.12 东吴证券股份

有限公司

2.22 0.45 补充质押

孙丰 是 39.00 否 是 2025.4.9 2025.9.3 东吴证券股份

有限公司

0.96 0.20 补充质押

孙丰 是 36.00 否 是 2025.4.9 2025.9.9 东吴证券股份

有限公司

0.89 0.18 补充质押

合计 - 251.00 - - - - - 6.20 1.26 -

股东

名称

是否

为控

股股

东

本次质

押股数

（万

股）

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是否

补充

质押

补充质押日 质押到期日 质权人

占其直

接所持

股份比

例(%)

占公司

总股本

比例

(%)

质押融

资资金

用途

曾慧 是 14.50 否 是 2025.4.8 2025.4.18 上海海通证券资

产管理有限公司

0.36 0.07 补充质

押

曾慧 是 45.70 否 是 2025.4.8 2025.4.18 上海海通证券资

产管理有限公司

1.14 0.23 补充质

押

曾慧 是 16.10 否 是 2025.4.9 2025.10.21 上海海通证券资

产管理有限公司

0.40 0.08 补充质

押

曾慧 是 26.60 否 是 2025.4.9 2025.9.3 上海海通证券资

产管理有限公司

0.66 0.13 补充质

押

3

曾慧 是 51.50 否 是 2025.4.9 2025.8.11 上海海通证券资

产管理有限公司

1.28 0.26 补充质

押

曾慧 是 60.30 否 是 2025.4.9 2025.12.17 上海海通证券资

产管理有限公司

1.50 0.30 补充质

押

曾慧 是 59.20 否 是 2025.4.9 2025.11.11 上海海通证券资

产管理有限公司

1.47 0.30 补充质

押

曾慧 是 14.60 否 是 2025.4.10 2025.4.18 上海海通证券资

产管理有限公司

0.36 0.07 补充质

押

曾慧 是 46.30 否 是 2025.4.10 2025.4.18 上海海通证券资

产管理有限公司

1.15 0.23 补充质

押

合计 - 334.80 - - - - - 8.32 1.67 -

2、本次质押股份未被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障

用途。

二、 股东累计质押股份情况

截至公告披露日，上述股东累计质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量（万

股）

持股比例

本次质押前

累计质押数

量(万股)

本次质押后

累计质押数

量(万股)

占其直

接所持

股份比

例(%)

占公司

总股本

比例(%)

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

(万股)

已质押

股份中

冻结股

份数量

(万股)

未质押

股份中

限售股

份数量

(万股)

未质押

股份中

冻结股

份数量

(万股)

孙丰 4,050.1556 20.26% 1,765.00 2,016.00 49.78 10.08 0 0 0 0

合计 4,050.1556 20.26% 1,765.00 2,016.00 49.78 10.08 0 0 0 0

4

股东

名称

持股数量（万

股）

持股比例

本次质押前

累计质押数

量(万股)

本次质押后

累计质押数

量(万股)

占其直

接所持

股份比

例(%)

占公司

总股本

比例(%)

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

(万股)

已质押

股份中

冻结股

份数量

(万股)

未质押

股份中

限售股

份数量

(万股)

未质押

股份中

冻结股

份数量

(万股)

曾慧 4,024.2511 20.13% 1,495.00 1,829.80 45.47 9.15 0 0 0 0

合计 4,024.2511 20.13% 1,495.00 1,829.80 45.47 9.15 0 0 0 0

注： 表中出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入所致。

三、 风险提示

截至公告披露日，孙丰先生、曾慧女士质押的股份不存在平仓风险，上述

质押股份不会导致公司实际控制权变更，对公司的财务状况和经营成果不会产

生影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形，上述质押事项若出现其他重

大变动情况，本公司将按照相关规定及时履行信息披露义务。

孙丰先生、曾慧女士因离婚股权分割，截至 2025 年 4 月 9 日，孙丰先生

直接持有公司股份 20.26%，曾慧女士直接持有公司股份 20.13%，公司控制权可

能会发生变更，双方正在进一步协商后续安排，公司会根据双方协商进展及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州赛腾精密电子股份有限公司董事会

2025 年 4 月 10 日